multitudinem in ipsos ruere, ei suasisset paululum de via declinare. Quod cum fecissent et in loco avio virgultis tecto consedisent et quoad multitudine Turcorum præterisset, latuissent, deinde illinc moventes festinabant recta in montem cui nomen Didymi. Sed euntibus Turcorum occurrit manus, in quos cum impetum fecissent, dispersi disjunctique Alexii comites ad invicem sunt, nocteque superveniente convenire iterum congregarique nequiverunt. Ixit ergo quisque quo fors volit. Inelytus autem Alexius relictus solus jam ad radices montis Didymorum ægre pervenerat, mula ita fatigata ut progredi non posset ulterius, excendens, prœdibus acclivitatem montis superare aggressus est loriceatus adhuc. Loriceam enim exuere prohibebat juvenilis qua fervebat generositas adjuvante memoria, quæ tum forte recursavit animo, ut narrare ipse solebat, dicti cujusdam. Aiebat scilicet auditum sibi aliquando patrem suum cum acriter increparet quemdam, quod is iter pedibus faciens arma omisisset. Hæc causa illi fuit obfirmandi animi in constantia laboris tanti tolerandi viæque in quo illud inopinatus videbitur, quod cum illi naribus profuere cœpisset, non tamen propterea destitit, quoad in oppidulum quod est in Gabadonia

7. Ibi concurrens circa eam plebs rustica colorum loci, ubi gladiatorio coopertum sagocruentis sparso maculis viderunt, quam iniquis animis talem nobilissimi juvenis fortunam ferrent, suspiriis passim lacrymisque declararunt. Ut autem ad honoratissimos quoque oppidi ejus civis indicium adventus Alexii fama detulit, certatim adibant ipsum invitatumque in suas domos omni honore ac significatione benevolentiae pro sua quisque copia excipiebant vestesque afferebant nobilitatem ejus magis decentes, adeoque in curando juvenis corpore nullam diligentiae partem mittebant, ut speculum etiam attulerint moreque ipsorum eo sese explorare suaserint; quod ille cum arrisu recusans percussit homines velut novæ rei admiratione, a qua eos his deducere verbis instituit, nempe inquiring, Virorum præsertim militarium consuetudo non est consulere speculum. Mulierum ista cura est, maritis placere studentium; ornatus militis arma sunt et ea victus ac cultus ratio, quæ a luxuria et deliciis quam longissime absit. Id illi audientes, sapientiam temperantiamque juvenis admirati eum non plus triduo detinere potuerunt. Cum enim illo intervallo convenissent eodem ejus famuli, moram eundi non **64** fecit, directo itinere Ancyram versus, ubi se fratrem reperturum falso delusus indicio sperabat, quod ei quidam e prælio fuga servatus de fratre percontanti affirmasset evasisse illum manus insequentium Turcorum salutem